ДОГОВОР № ________                                      ПРОЕКТ
о закупке продуктов нефтепереработки жидких

г. Симферополь

         « ___» _____________ 2016 г.
Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора Хотулева Л.В., действующего на основании Устава, далее «Покупатель», с одной стороны и  _______________________________, в лице ______________________, действующего на основании _____________, далее «Поставщик», с другой стороны, вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. «Поставщик» обязуется поставить «Покупателю» продукты нефтепереработки жидкие: (топливо печное бытовое) – 175,00 (Сто семьдесят пять) тонн, (далее – Товар) в соответствии с прилагаемой к Договору Спецификацией (Приложение №1), а «Покупатель» принять и оплатить такой Товар на условиях определенных настоящим договором.

1.2. Наименование Товара: топливо печное бытовое – 175,00 (Сто семьдесят пять) т.
1.3. Поставка Товара осуществляется партиями. Объем, сроки и место поставки партии Товара определяются в Заявке, образец которой согласован в Приложении № 2 к Договору.

2. Качество Товара.
2.1. «Поставщик» обязуется поставить «Покупателю» Товар, который соответствует стандартам, техническим условиям и другой технической документации устанавливающей требования к качеству Товара на территории Российской Федерации и подтверждается паспортом качества завода - изготовителя. Товар должен быть изготовлен в заводских условиях в 2015-2017 г.г.
2.2. К Товару прилагается документация: паспорт качества на каждую партию Товара.

3. Цена Договора.
3.1 Сумма настоящего договора составляет ________________ (______________________________) рублей ____ копеек, в т.ч. НДС -18% - ____________ (___________________) рублей ___ копеек. Цена указана с учетом всех затрат по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей, в том числе с учетом транспортных расходов.
3.2. Цена за единицу этого Товара устанавливается в национальной валюте Российской Федерации за метрическую тонну и составляет:

Топливо печное бытовое – _____ рублей ____ копеек, с НДС - _________________________.

3.3. Настоящая цена неизменна в течение ____ (___) календарных дней с __.___.2016г.

3.4. Положения пункта 1 статьи 317.1. Гражданского Кодекса РФ к обязательствам Сторон по настоящему Договору не применяются.

4. Порядок осуществления оплаты.
4.1 «Покупатель» осуществляет оплату Товара «Поставщику» на основании выставленного счета в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на текущий счет «Поставщика».
4.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем предоставления отсрочки платежа в течение 31 (тридцати одного) банковского  дня после получения каждой отдельной партии Товара в место поставки указанному в п. 5.2 и подписания «Сторонами» товаросопроводительных документов (товарной накладной ТОРГ-12, счета-фактуры, товарно-транспортной накладной) на основании выставленного счета Поставщиком.
4.3. Реквизиты первичных документов должны соответствовать требованиям ст.9 №402-ФЗ от 06.12.11г.

5. Поставка Товар
5.1. Количество, цена и сроки поставки Товара согласовываются Сторонами в Спецификации к Договору, которая является его неотъемлемой частью и излагается в приложении к Договору.

5.2. Место поставки Товара: осуществляется автотранспортом «Поставщика» на котельные ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» по адресам:

- Российская Федерация, Республика Крым, г. Ялта, ул. Тимирязева, 4;

- Российская Федерация, Республика Крым, пгт. Симеиз, ул. Советская, 11а;

- Российская Федерация, Республика Крым, пгт. Симеиз, ул. Ганского, 57а;

- Российская Федерация, Республика Крым, г. Феодосия, ул. Танкистов, 3а.

5.3. Право собственности на нефтепродукты и риски по их потере (порче) переходят к «Покупателю» с момента слива в хранилище нефтепродуктов «Покупателя».

5.4. Приемка Товара по количеству и качеству в порядке и сроки, предусмотренные Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и Товар народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР № П-6 от 15.06.1965 г. и № П-7 от 25.04.1966 г., в редакции от 14.11.1974 г., с изменениями от 22.10.1997 г. (далее – Инструкция П-6 и Инструкция П-7 соответственно), и Инструкцией по контролю и обеспечению сохранения качества нефтепродуктов в организациях нефтепродуктообеспечения, утвержденной Минэнерго РФ от 19.06.2003 г. № 231 (далее – Инструкция по контролю и обеспечению сохранения качества нефтепродуктов).

Вышеназванные Инструкции рассматриваются и применяются Сторонами как условия настоящего Договора в части правоотношений возникающих при приемке поставленного Товара.
5.5. В случае возникновения противоречий между Сторонами по вопросам качества и количества Товара, уполномоченное лицо «Покупателя» прекращает его прием и немедленно сообщает об этом руководителю своего предприятия. После прекращения приемки такого Товара составляется соответствующий акт, в котором указываются выявленные противоречия и несоответствия. Акт составляется в количестве двух экземпляров по одному для каждой Стороны. В случае отказа уполномоченного представителя «Поставщика» от подписания такого акта, в акте делается соответствующая запись, и акт подписывается комиссией со стороны «Покупателя». Акт, подписанный одной из Сторон, имеет силу, если другая Сторона не докажет уважительность причин отказа от подписания акта. Одновременно с прекращением приема «Покупатель» обязан вызвать представителя «Поставщика» для урегулирования разногласий.

5.6. Представитель «Поставщика» обязан прибыть в течение 2 (двух) рабочих дней после получения уведомления.
5.7. Вызов «Поставщика» осуществляется посредством телефонной или факсимильной связи.

5.8. Претензии по количеству нефтепродуктов в пределах естественной убыли массы и предельного расхождение определенной массы нетто между сторонами не рассматриваются.

5.9. Транспортные расходы, связанные с доставкой Товара в пункт назначения осуществляется за счет «Поставщика».
5.10. По результатам поставки Товара Сторонами составляются и подписываются акты приема-передачи. Обязанность по составлению Актов приема-передачи возлагается на «Поставщика».
6 . Права и обязанности сторон.
6.1. «Покупатель» обязан:

6.1.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать поставленный Товар;

6.1.2. Обязуется принять товар поставленный «Поставщиком» в соответствии с заявкой «Покупателя»

6.2. «Покупатель» имеет право:

6.2.1. Контролировать поставку Товара в сроки, установленные настоящим Договором и дополнениями к нему;

6.2.2. Уменьшать объем закупки Товара и общую стоимость настоящего Договора в зависимости от реального финансирования расходов.

6.3. «Поставщик» обязан:

6.3.1. Обеспечить поставку Товара в сроки, установленные настоящим Договором;

6.3.2. Обеспечить поставку Товара, качество которого соответствует условиям, установленным разделом 2 настоящего Договора.

6.3.3. При поставке Товара предоставить товарную накладную (ТОРГ-12), товарно-транспортную накладную.
6.3.4. До 10 числа месяца следующего за отчетным предоставить счета-фактуры оформленные согласно ст. 169 раздел VIII Налогового Кодекса РФ.
6.3.5. Поставить Товар, свободный от любых прав третьих лиц или притязаний третьих лиц, о которых «Поставщику» было известно.
6.3.6. «Поставщик» в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения Заявки от «Покупателя» подписывает ее и направляет Покупателю посредством факсимильной или электронной связи с последующим подтверждением на бумажном носителе.
6.4. «Поставщик» имеет право:

6.4.1. Своевременно и в полном объеме получать оплату за поставленный Товар;

6.4.2. На досрочную поставку Товар по письменному согласованию с «Покупателем».
7 . Ответственность сторон.
7.1. В случае невыполнения своих обязательств по договору, «Стороны» несут ответственность, предусмотренную действующими нормативно - правовыми актами.
7.2. При нарушении «Покупателем» сроков оплаты, предусмотренных Сторонами в Разделе 4 данного Договора, «Покупатель» уплачивает «Поставщику» неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки от суммы неисполненного денежного обязательства.
7.3. При нарушении «Поставщиком» сроков поставки Товара, поставки товара не надлежащего качества «Поставщик» уплачивает «Покупателю» неустойку в размере 1/365 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости не поставленного Товара/поставленного Товара ненадлежащего качества за каждый день просрочки.

7.4. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
7.5. Уплата штрафных санкций/неустоек согласно условий Договора не освобождает Сторон от исполнения своих обязательств по Договору.
7.6. Оплата пени не освобождает «Поставщика» от обязанности по возмещению реального ущерба, причиненного «Покупателю» вследствие ненадлежащего исполнения «Поставщиком» своих обязанностей.

8 . Обстоятельства непреодолимой силы.
8.1.  При наступлении обстоятельств, вследствие которых любая из «Сторон» не в состоянии полностью или частично исполнять обязательства по настоящему договору (форс-мажор), «Стороны» не несут ответственности в случае  своевременного (не позднее 3 дней) извещения об этом другой «Стороны». Несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает «Сторону» права ссылаться на них. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены справками соответствующих государственных органов.
9 . Решение споров.
9.1. В случае возникновения споров или разногласий «Стороны» обязуются решать путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования разногласий между «Сторонами» путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с ст.35 АПК РФ.
10 . Срок действия Договора.

 10.1. Договор вступает в силу со дня его подписания «Сторонами» и действует до 31.08.2017 г. а в части взаиморасчетов, до исполнения «Сторонами» всех обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
10.2. «Покупатель» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предупредив «Поставщика»  за 5 (пять) рабочих дней, в случаях:

10.2.1. Не предоставления паспорта качества на каждую партию Товара согласно п. 2.2.;

10.2.2. Технические характеристики Товара  не соответствуют  паспорту качества на данную партию Товара;

10.2.3. Несоблюдение сроков и объемов поставки Товара, установленных и согласованных Сторонами в Спецификации и в Заявке.

11. Другие условия.

11.1. Во всех случаях, не предусмотренных условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами. Стороны договорились, что сообщения, переданные по факсимильной связи, электронной связи имеют юридическую силу до момента предоставления оригиналов.

         Стороны пришли к соглашению, что переписка (сообщения, подтверждения, уведомления, счета и иные документы, оформляемые во исполнение условий настоящего Договора) между Сторонами осуществляется на официальных бланках, подписанных уполномоченными лицами, нарочно, факсимильной связью, электронной связью, почтовым письмом.

11.2. С момента подписания Сторонами Договора вся предшествующая переписка и достигнутые устные и письменные договоренности по вопросам, являющимся предметом Договора, теряют силу.

11.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и т.д., эта Сторона обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

11.4. Настоящий Договор составлен на _________листах в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

11.5. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью Договора:

- Приложение №1 – «Спецификация»;

- Приложение №2 – «Образец заявки».
12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	                         ПОСТАВЩИК:
	                                    ПОКУПАТЕЛЬ:

	Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»

	295026, Российская Федерация, Республика Крым

г. Симферополь, ул. Гайдара, 3а

тел. (3652) 53-41-87 Факс 51-61-49

	Банковские  реквизиты:

	ИНН 9102028499

	КПП 910201001

	ОГРН 1149102047962

	ОКПО 00477038

	Отд. РНКБ Банк (ПАО), Симферополь

	ИНН 7701105460 (банка)

	БИК 043510607

	Кор.сч.№ 30101810335100000607

	р/с № 40602810140480000012-консолидиров.

      Генеральный директор

                  ____________ / _____________/                         ____________  /Л.В. Хотулев/
Приложение №1 к Договору №____

от «__»__________2016 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № ____  от «__»______2016 г.

Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора Хотулева Л.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемый в дальнейшем Поставщик, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. Стороны согласовали объем поставки следующей Товара:

	№ п/п
	Наименование
	Описание и технические характеристики
	Кол-во
	Ед. измер.
	Цена за ед. без НДС,
	Сумма, руб.

без НДС

	1.
	Топливо печное бытовое (или аналог)
	Требования к печному топливу:

ТУ 38.101656-2012

1. Фракционный состав:

- 10% перегоняется при температуре, ºС не ниже: 160.
- 90% перегоняется при температуре, ºС не ниже: 360.

2. Вязкость кинематическая при 20ºС, мм²/с не более: 8,0.
3. Температура застывания, ºС, не выше в период:

С 1 сентября по 1 апреля (-15 ºС)

С 1 апреля по 1 сентября (-5 ºС)

4. Температура вспышки в закрытом тигле, ºС, не ниже: 45.

5. Массовая доля серы, % не больше: 1,0.
6. Испытание на медной пластине: выдерживает.
7. Кислотность, мг КОН на 100 см³ топлива, не более: 5,0.
8. Зольность, %, не более: 0,35.
9. Коксуемость 10-ти процентного остатка, % не более: 0,35.
10. Наличие механических примесей: отсутствие.
11. Наличие воды: отсутствие.
12. Плотность при температуре 15 ºС, кг/м³ - не нормируется, определение обязательно.
13. Теплота сгорания (низшая) за перерасчетом на сухое топливо (не браковочная) кДж/кг, не менее: 3600.
	175,00
	т

	Итого без НДС

	НДС

	 Всего к оплате с НДС

Итого на сумму: _______________________рублей в том числе НДС _______________% .
2. Срок поставки: в течение __ рабочих дней с момента подписания Сторонами письменной Заявки.

3. Настоящее приложение подписано в двух экземплярах и имеет равную юридическую силу для каждой Стороны.

	                         ПОСТАВЩИК:
	                                    ПОКУПАТЕЛЬ:

	Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»

	295026, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Гайдара, 3а

тел. (3652) 53-41-87 Факс 51-61-49

	Банковские  реквизиты:

	ИНН 9102028499

	КПП 910201001

	ОГРН 1149102047962

	ОКПО 00477038

	Отд. РНКБ Банк (ПАО), Симферополь

	ИНН 7701105460 (банка)

	БИК 043510607

	Кор.сч.№ 30101810335100000607

	р/с № 40602810140480000012-консолидиров.

      Генеральный директор

____________ / _____________/                         ____________  /Л.В. Хотулев/

                                                                                                          Приложение №2

                  к договору № ________

                  от «___»__________ 2016 г.

 Заявка № __ от «__»______2016 г.

1. Наименование Товара: ____________________________________________________________.

2. Место поставки Товара (адрес): ________________________________________________________.

3. Срок поставки Товара:________________________________________

3.1. Начальный: «__» ______________ 201_г.,

3.2. Конечный: «__» _______________ 201_г.,

4. Количество, цена за ___, общая цена Товара

	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена в руб. за 1 _
	Общая сумма руб.

	1

	ИТОГО:

	                Поставщик:
	                                    Покупатель:

	       ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго»

	        ____________ ____/____________ /

                     м.п.
	       Генеральный директор
             _________________/Л.В. Хотулев/

                    м.п.

PAGE
4